Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан

в министерстве здравоохранения Нижегородской области, утвержденное

приказом министерства здравоохранения Нижегородской области от 14 декабря 2022 г.

№ 315-1091/22П/од, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Обращения граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее -

СВО), или заключивших контракт с Министерством обороны Российской

Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО, а также

принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную службу

по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

 О внесении изменений в Положение о

порядке рассмотрения обращений граждан

в министерстве здравоохранения

Нижегородской области, утвержденное

приказом министерства здравоохранения

Нижегородской области от 14 декабря 2022 г.

№ 315-1091/22П/од

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999

 2

Российской Федерации, а также членов их семей рассматриваются в течение 20

дней со дня регистрации обращения.».

1.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если обращение гражданина из числа лиц, указанных в абзаце

втором пункта 3.2 настоящего Положения, содержит вопросы, решение которых

не входит в компетенцию Министерства, то такое обращение в течение пяти

дней со дня регистрации направляется в соответствующий орган или

соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит

решение поставленных  в обращении вопросов, с уведомлением гражданина,

направившего обращение, о переадресации обращения.».

2. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Нижегородской области «Медицинский информационно-аналитический центр»

разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и довести до сведения руководителей

государственных учреждений, подведомственных министерству

здравоохранения Нижегородской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области Коваленко Т.Н.

И.о.министра                                                                                                            С.В.Колесников

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23